
KUJCP00XZQ8ft

Smlouva o dílo i. SDL/OZZL/192/12
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník'1 2)

ČI. 1
Smluvní strany

Jihočeský kraj
kraj se sídlem: U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ CZ70890650
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 199783072/0300
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Hana Pacáková, vedoucí oddělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady, tel.: 386 720 715, email: pacakova@kraj-jihocesky.cz

(dále jen „objednatel")

a

FI Konsult s.r.o.
se sídlem: Soborská 8/1302, 160 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Mětského soudu v Praze oddíl C., vložka 86661 
zastoupená: ing. Milanem Tomíkem, jednatelem 
bankovní spojení: 175956258 / 0300 (ČSOB)
IČ: 26509512 
DIČ: CZ 26509512 
(dále jen ,,zhotovitel“)
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ing. Milan Tomík, tel.: 233 931 690, fax: 233 931 691 
e-mail: mtomik@fikonsult.com

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele přípravu a realizaci 
„Krajské informační kampaně 2012 ke třídění odpadů realizovaná Jihočeským krajem.

ČI. 3
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele předmět smlouvy v rozsahu a v časovém 
harmonogramu uvedeném v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje předložit do 30-ti dnů od podpisu smlouvy ke schválení podrobný 
návrh realizace jednotlivých částí kampaně:

a) Informování žáků a technická podpora středních škol v Jihočeském kraji

b) Divadelní představení pro malé děti o třídění odpadu

c) Seminář k aktuálním problémům odpadového hospodářství pro II. Obce a ORP 
Jihočeského kraje

mailto:pacakova@kraj-jihocesky.cz
mailto:mtomik@fikonsult.com


d) Soutěž pro žáky základních škol „Pohádky o třídní"

e) Použití výstupů ze soutěže škol

3. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli do 31.7.2012 návrhy vzhledu a podrobné 
informace o plánu realizace předmětů smlouvy uvedených v článku 3, odst. 2 v bodech a), b) 
c),d)

4. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli do 30. 9. 2012 návrhy vzhledu a podrobné 
informace o plánu realizace předmětů smlouvy uvedených v článku 3, odst. 1 v bodech e).

5. Zhotovitel se zavazuje do 15. 12. 2012 předložit závěrečnou zprávu s vyhodnocením 
kampaně. Závěrečná zpráva bude obsahovat popis a vyhodnocení jednotlivých částí kampaně 
včetně veškerých použitých tištěných či zvukových výstupů použitých v rámci kampaně a 
podrobné vyúčtování kampaně.

6. Za převzetí díla se považuje podepsání protokolu o předání závěrečné zprávy mezi 
objednatelem a zhotovitelem.

7. Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat s objednatelem a dbát při plnění předmětu této 
smlouvy pokynů a požadavků objednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem plnění 
předmětu této smlouvy poskytne objednatel, použije výhradně pro účely plnění předmětu této 
smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami. Použití těchto materiálů, dat a 
informací pro jiné účely je možné pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele, a to 
po celou dobu platnosti této smlouvy a následně po dobu dalších 5-ti let.

ČI. 4
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje aktivně spolupracovat se zhotovitelem při plnění díla, zejména při 
poskytování výchozích materiálů pro plnění předmětu díla.

2. Objednatel se zavazuje, že se vyjádří k předloženým návrhům dle článku 3 odst. 2 do 10-ti 
pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Pokud zhotovitel neobdrží v uvedeném termínu 
písemné vyjádření objednatele, má se za to, že objednatel s návrhy souhlasí.

3. Pokud zhotovitel obdrží v uvedeném termínu písemné připomínky k předloženým návrhům, je 
povinen je zapracovat a do 10-ti dnů předložit nové návrhy dle článku 3, odst. 2 a 3. Nově 
předložené návrhy se řídí článkem 4 odst. 2 této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění předmětu této smlouvy provádět kontrolu plnění této 
smlouvy, včetně kontroly čerpání rozpočtu. K těmto kontrolám budou určeny kontrolní dny.

5. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění předmětu této smlouvy určovat termíny kontrolních 
dnů, které je zhotovitel povinen respektovat. Objednatel oznámí zhotoviteli termín konání 
kontrolního dne min. 10 dnů před konáním tohoto dne. Z kontrolního dne bude sepsán zápis, 
který bude podepsán oběma stranami, osobami oprávněnými jednat ve věcech technických.

6. Objednatel je oprávněn v rámci kontrolních dnů schvalovat zadavateli změny čerpání a 
převody finančních prostředků mezi jednotlivými částmi kampaně v závislosti na plnění.

7. Objednatel souhlasí s tím, aby bylo v průběhu kampaně na tištěných materiálech používáno 
logo Jihočeského kraje. 8

8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za převzaté dílo sjednanou cenu.

2



ČI. 5
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy v rozsahu dle článku 3 odst. 1 této smlouvy, je 
stanovena smluvně na částku ve výši: 881 700,- Kč.

2. Všechny uvedené ceny jsou uvedeny včetně DPH.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat první dílčí plnění smlouvy ve výši 50 %,
t j 450 000 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc Kč) z celkové smluvně dané částky po schválení 
dílčího předmětu smlouvy uvedeného v článku 3, odst. 3 objednatelem.

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat druhé dílčí plnění smlouvy ve výši 30 %,
tj.: 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc Kč) z celkové smluvně dané částky po schválení
dílčího předmětu smlouvy uvedeného v článku 3, odst. 4 objednatelem.

5. Konečnou fakturaci je zhotovitel oprávněn provést po předání předmětu smlouvy dle článku 3, 
odst. 5. této smlouvy. V konečné faktuře budou zohledněna všechna objednatelem poskytnutá 
dílčí plnění.

6. V ceně dle článku 5, odst. 1 jsou obsaženy veškeré náklady zhotovitele, včetně nákladů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy třetími osobami.

7. Cena za předmět plnění je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem, po splnění 
podmínek k fakturaci stanovených touto smlouvou.

8. Objednatel je povinen zaplatit fakturovanou částku ve sjednané době 14 dnů ode dne doručení 
faktury. Fakturovaná částka se považuje za zaplacenou dnem odepsání z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

9. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH v platném 
znění. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, obsahuje-li nesprávné nebo 
neúplné údaje nebo nesprávné ceny.

10. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při nedodržení sjednané platební lhůty smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

11. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, obsahuje-li nesprávné nebo neúplné 
údaje nebo nesprávné ceny.

ČI. 6
Sankce

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nesplnění povinností dle článku 3, ve výši 
0,05% z ceny plnění podle článku 5, odst. 1 za každý den prodlení, a to až do splnění 
smluvních povinností. Zhotovitel není povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, pokud 
prokáže, že plnění předmětu smlouvy neprovedl řádně a včas z důvodu vyšší moci nebo, že 
nesplnění bylo způsobeno vinou objednatele.

3



ČI. 7
Trvání smlouvy a odstoupení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od podpisu této smlouvy do doby převzetí 
předmětu díla.

2. Obě smluvní strany mohou od této smlouvy jednostranně odstoupit z těchto důvodů:
a) Odstoupení ze strany objednatele:

vstup zhotovitele do likvidace 
vyhlášení konkurzu na majetek zhotovitele 
porušení smluvních povinností zhotovitele

b) Odstoupení ze strany zhotovitele
prodlení objednatele s placením delší než 30 dnů

ČI. 8
Ochrana nehmotných statků

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí materiálů a závěrečné zprávy bude 
nehmotný statek, jež je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále 
jen „nehmotný statek“).

2. Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití nehmotného statku.

3. Objednatel je oprávněn nehmotný statek užít všemi způsoby. Za tímto účelem je objednatel 
oprávněn nehmotný statek dále zpracovávat a upravovat.

4. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití nehmotného statku ve stejném rozsahu 
v jakém je oprávněn nehmotný statek užít.

5. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku.

V

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a se Směrnicí 
Rady Jihočeského kraje „Zásady pro zadávání veřejných a jiných zakázek Jihočeským krajem 
a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi.1'

2. Veškerá korespondence v souvislosti s plněním smlouvy bude prováděna faxem, e-mailem 
nebo doporučenými dopisy s osobou oprávněnou jednat ve věcech technických.

3. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky smlouvy, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Za objednatele i zhotovitele je oprávněn 
podepisovat pouze statutární zástupce dle článku 1 této smlouvy. Dodatky ke smlouvě se 
postupně číslují.

4. Veškeré fakturace v souvislosti s plněním smlouvy budou prováděny doporučenými dopisy, 
adresovány na Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, U zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice.

5. Právní vztahy, neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními „obchodního 
zákoníku" a právních předpisů souvisejících.

6. Jestliže objednatel nebo zhotovitel některá práva, vyplývající z této smlouvy nebo ze zákona 
nevykonává, nezříká se jich. 7

7. Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí obě smluvní 
strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory, které nastanou

4



z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny podle českého práva před příslušným krajským 
obchodním soudem navrhovatele.

8. Obě smluvní strany se zavazují považovat smlouvu a veškeré informace a jednání vyplývající 
z činnosti obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránit před jejich 
zneužitím třetími osobami.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. Smlouvaje platná okamžikem podepsání oběma smluvními stranami.

10. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, 
souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasuji podepisují.

11. Případnou neplatností části smlouvy není dotčena platnost ostatních částí smlouvy.

V Českých Budějovicích dne V Praze dne li.G>2oa

5



Příloha ke smlouvě o dílo č. SDL/OZZL/192/12

Harmonogram průběhu kampaně

1. Informování žáků a technická podpora středních škol v Jihočeském kraji konec srpna - září

2. Divadelní představení pro malé děti o třídění odpadu září - listopad

3. Seminář k aktuálním problémům odpad, hospodářství říjen

4. Soutěž pro žáky základních škol září - prosinec

5. Použití výstupů ze soutěže základních škol listopad, prosinec

6. Rozhlasové spoty prosinec

Rozsah jednotlivých prvků kampaně

1. Informování žáků a technická podpora středních škol v Jihočeském kraji

Nákup košů, pytlů, distribuce, letáky

2. Divadelní představení pro malé děti o třídění odpadu 
Herci, rekvizity, pronájem divadla, cestovné-3 0  představení
3. Seminář k aktuálním problémům odpad, hospodářství
Ubytování, strava, doprava, pomůcky, přednášky, exkurze, doprovodný program

4. Soutěž pro žáky základních škol
Rozeslání dopisů, tvorba a tisk plakátů, vyhodnocení soutěže, slavnostní vyhlášení 
(spojené s křestem knihy i CD), odměny pro vítězné žáky

5. Použití výstupů ze soutěže základních škol
Tvorba a tisk knihy -  450 ks 

Tvorba a výroba CD -  450 ks

6. Rozhlasové spoty
Odvysílání pohádek v Českém rozhlase České Budějovice


